

Doing social studies, steg 2

Fördjupning i samhällskunskapsdidaktik om demokratins utmaningar



Stormningen av Kapitolium den 6 januari 2021 sände chockvågor genom världen. Trots sina framsteg står demokratin inför flera stora utmaningar idag. Politiska rörelser som utnyttjar missnöje och rädsla kan hota demokratiska institutioner och värderingar. Spridningen av falsk information kan undergräva förtroendet för demokratiska processer och val. Lågt valdeltagande kan leda till att vissa grupper blir underrepresenterade, vilket påverkar legitimiteten i beslutsfattandet. Detta är exempel på utmaningar som samhällskunskapsundervisningen behöver synliggöra och bemöta. Demokratien är en ständigt pågående process som kräver engagemang och vaksamhet från medborgarna, och i detta avseende är samhällskunskapsundervisningen betydelsefull. (Foto: Elvert Barnes, Flickr)

Vill du fördjupa och utveckla din undervisning runt demokrati i samhällskunskap tillsammans med andra? Nu finns möjligheten för dig som har gått steg 1 av Doing social studies (samhällskunskap) att gå vidare i steg 2.

I Doing social studies 2 kommer vi tillsammans att fördjupa oss i samhällskunskapsundervisning runt **demokratins utmaningar**. Vi skapar övningar och undervisningsupplägg (kanske FDU - frågedriven undervisning) som vi testar med våra elever. Genom inspelade material och annat som eleverna producerar hjälps vi åt att tolka, analysera och dra slutsatser för att utveckla undervisningen. Kanske samarbetar flera lärare runt ett upplägg.

Demokratins utmaningar är många. Klimatfrågan kräver globala, långsiktiga, folkligt förankrade beslut som dock är svåra att genomföra. Migration skapar spänningar i samhällen och integrerande åtgärder för social sammanhållning efterfrågas. Globala geopolitiska spänningar ställer frågor om hur nationell säkerhet ska balanseras mot medborgerliga friheter. Högerextremism hotar demokratins grundläggande värderingar genom att sprida hat och våld. Exempelen är många. Demokratins utmaningar skapar också

utmaningar för samhällskunskapsundervisningen, som är både spännande och svåra. I Doing social studies 2 tar vi oss an detta.

Kolla gärna in några inspirerande filmer om demokratins utmaningar!



Doing social studies 2 består av sju seminarietillfällen under läsåret 2025/2026. Vi träffas på fredagar, varav två är heldagar och fem eftermiddagar kl 13.00-16.00 på Globala gymnasiet. De aktuella datumen är: **19 september, 10 oktober, 7 november, 5 december** (workshop heldag), **9 januari, 13 februari, 13 mars** (workshop heldag). Slutligen genomförs en SO-didaktikmässa **7 maj** där lärare visar upp sina upplägg och övningar.

Doing Social studies leds av Patrik Johansson, forskarutbildad ämnesdidaktiker, och Karolina Sandahl, förstelärare, på Globala gymnasiet, och engagerade i SO-didaktik i Centrum, som är en del av Stockholms stads satsning på ämnesdidaktik. Tillhör din skola Stockholms stad får din skola ekonomiskt stöd för din medverkan från utbildningsförvaltningen (2 500:- per termin för vikarieersättning). [Om du är intresserad av att gå Doing Social studies 2 så fyll i formuläret.](#) Vid frågor kontakta patrik.johansson@globala.se.

Hoppas vi ses i höst 😊

Hälsningar Karolina och Patrik